UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:        /SKHCN-PTCN

V/v phổ biến văn bản pháp luật liên

quan trong lĩnh vực công nghệ trên địa

bàn thành phố Hải Phòng năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi: ………………………………………………………….

 Thực hiện Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ

sở; cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2022; Kế hoạch số 13/KH-SKHCN

ngày 15/02/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ về phổ biến, giáo dục pháp

luật năm 2022, Sở Khoa học và Công nghệ đã tổng hợp các văn bản pháp luật

thuộc lĩnh vực công nghệ.

Nhằm phổ biến, tuyên truyền kịp tới các đối tượng là công chức, viên

chức, cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố, Sở Khoa học và

Công nghệ kính đề nghị các Sở, ngành; Ủy ban nhân dân các quận, huyện; các

tổ chức, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố phối hợp trong công tác phổ biến,

tuyên truyền các văn bản pháp luật về công nghệ, cụ thể:

1. Về hình thức phổ biến, tuyên truyền

1.1. Đối với các Sở, ngành; UBND các quận, huyện

- Đăng tải nội dung các văn bản pháp luật thuộc lĩnh vực công nghệ được

liệt kê tại mục 2 của văn bản này lên Cổng thông tin điện tử thành phần do các

Sở, ngành, UBND quận, huyện quản lý. Đồng thời, thông báo đến các cá nhân,

tổ chức, doanh nghiệp thuộc địa bàn/lĩnh vực quản lý được biết.

- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến pháp luật về công nghệ trong quá trình

thực thi công vụ.

1.2. Đối với các tổ chức, doanh nghiệp

- Đăng tải nội dung các văn bản pháp luật thuộc lĩnh vực công nghệ được

liệt kê tại mục 2 của văn bản này lên hệ thống website của đơn vị nhằm tuyên

truyền đến mọi tầng lớp người lao động.

- Nghiên cứu, áp dụng, đề xuất các nhiệm vụ cần áp dụng cho tổ chức,

đơn vị mình gửi về Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hải Phòng nhằm hỗ

trợ, triển khai.

 2. Các văn bản pháp luật về công nghệ đã được Ủy ban nhân dân

thành phố ban hành cần phổ biến, tuyên truyền năm 2022

- Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng phê duyệt Kế hoạch "Thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và

2

phát triển công nghệ từ nước ngoài vào thành phố Hải Phòng trong các ngành,

lĩnh vực ưu tiên, giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030";

- Quyết định số 1533/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Quyết định số

872/QĐ-UBND ngày 10/4/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng phê

duyệt Kế hoạch "Thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và phát triển công nghệ từ

nước ngoài vào thành phố Hải Phòng trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên, giai

đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030";

- Kế hoạch số 163/KH-UBND ngày 12/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành

phố Hải Phòng thực hiện Chiến lược phát triển và ứng dụng khoa học và công

nghệ vũ trụ trên địa bàn thành phố Hải Phòng đến năm 2030;

- Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 16/7/2021 của Ủy ban nhân dân thành

phố Hải Phòng thực hiện Chiến lược quốc gia về nghiên cứu, phát triển và ứng

dụng Trí tuệ nhân tạo đến năm 2030.

Toàn bộ nội dung của các văn bản nêu trên kính gửi đến quý cơ quan, đơn

vị theo đường link tại mã QR code:

 Rất mong nhận được sự phối hợp về công tác phổ biến, tuyên truyền của

quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, PTCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Sen Quỳnh

		2022-08-18T17:01:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Sen Quỳnh <ph?menquynh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-18T17:37:42+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-18T17:37:43+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-18T17:37:43+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-18T17:37:43+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ <skhcn@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!